
M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D  N O V Á  P A K  A,  O dbor životního prostředí
Dukelské náměstí 39, 509 24 Nová Paka,

Spis. zn: 2022/21173/ŽP/MP/5 
Č.j.: MUNP/2023/11222/ŽP/MP

R O Z H O D N U T Í

Městský úřad Nová Paka, Odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán 
ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „orgán ochrany ZPF“) podle ustanovení § 13 
odst. 1 písm. a) a § 15 písm. k) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ZPF“), na základě podané žádosti Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390, zastoupeného 
na základě plné moci společností PUDIS a.s., Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6, 
IČ: 45272891, vydal dne 30.05.2023 pod č.j. MUNP/2023/21173/ŽP/MP rozhodnutí podle 
ustanovení § 11 odst. 2 zákona o ZPF o finančním odvodu za trvalé a dočasné odnětí zemědělské 
půdy ze zemědělského půdního fondu (dále jen ,,ZPF“) v katastrálním území Kumburský Újezd, 
Studénka u Nové Páky, Pustá Proseč, Heřmanice u Nové Páky, Nová Paka, Štikov, Vidochov, a 
Vrchovina, za účelem výstavby liniové silniční stavby:

1/16 N ová Paka, obchvat.

Správní orgán rozhodnutím podle ustanovení § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů opravuje v písemném vyhotovení rozhodnutí vydaném dne 30.05.2023 č. j. 
MUNP/2023/21173/ŽP/MP zřejmou nesprávnost ve výrokové části rozhodnutí na straně 2 a to 
tak, že se text zřejmé nesprávnosti „Předepsaný finanční odvod je podle ustanovení § 12 odst. 1 
zákona o ZPF splatný do třiceti dnů po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a bude uhrazen na 
účet Celního úřadu pro Královehradecký kraj, bankovní číslo účtu 
vedeného u Variabilní symbol je identifikační číslo osoby (ICO nebo také
IQ  účastníka tohoto řízení* specifický symbol - konstantní symbol v případě
bezhotovostní platby“ nahrazuje textem „Předepsaný finanční odvod za trvalé odnětí 
zem ědělské půdy ze ZPF je podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o ZPF splatný do třiceti dnů 
po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a bude uhrazen na účet Celního úřadu pro 
Královehradecký kraj, bankovní číslo účtu vedeného u
^ ^^ H V ariab iln í symbol je identifikační číslo osoby (ICO nebo také IC) účastníka tohoto 
řízení* specifický symbol - konstantní symbol - ^ ^ B v  případě bezhotovostní platby4'.

A zároveň se doplňuje text „Předepsaný finanční odvod za dočasné odnětí zem ědělské půdy  
ze ZPF je podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o ZPF splatný do třiceti dnů po nabytí právní 
moci tohoto rozhodnutí a bude uhrazen na účet Celního úřadu pro Královehradecký kraj, 
bankovní číslo účtu vedeného u Variabilní symbol
je identifikační číslo osoby (ICO nebo také IČ) účastníka tohoto řízení* specifický symbol - 
konstantní sy m b o l^ ^ ^ B v  případě bezhotovostní platby44.

Účastníci řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád44) na než se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390.

1
Elektronický podob' - 26.6.2023 
C e rtif ik á t jminm iHinnum :

Vydal: PosSigmun Quilificd CA 4
ftsiaail II ZÍD2»COfnaV*A*01 fo1



O důvodnění:

Předmětným rozhodnutím ze dne 30.05.2023, vydaným pod č.j. M UNP/2023/21173/ŽP/M P  
M ěstský úřad N ová Paka, jako orgán ochrany ZPF předepsal podle ustanovení § 11 odst. 2 
zákona o ZPF finanční odvodu za trvalé a dočasné odnětí zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu (dále jen ,,ZPF“) v katastrálním území Kumburský Újezd, Studénka u N ové Páky, 
Pustá Proseč, Heřmanice u N ové Páky, Nová Paka, Štikov, Vidochov, a Vrchovina, za účelem  
výstavby liniové silniční stavby 1/16 Nová Paka, obchvat.
Účastníkem řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“) na než se vztahuje rozhodnutí správního orgánu je  Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390, které je  na základě plné moci 
zastoupené společností PUDIS a.s., se sídlem Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6.

Při vyhotovení předmětného rozhodnutí opomněl správní orgán stanovit, že předepsaný finanční 
odvod za trvalé odnětí zemědělské půdy ze ZPF má být uhrazen na účet Celního úřadu pro 
Královehradecký kraj, bankovní číslo účtu ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ■ v e d e n é h o  u

a předepsaný finanční odvod za dočasné odnětí zem ědělské půdy ze ZPF má být uhrazen 
na účet Celního úřadu pro Královehradecký kraj, bankovní číslo účtu 

vedeného u Variabilní symbol je  identifikační číslo
osoby (ICO nebo také IČ) účastníka tohoto řízení* specifický symbol - ^ ■ k o n sta n tn í symbol - 

v případě bezhotovostní platby“.

Z uvedeného důvodu nezbylo než rozhodnout tak, jak je uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí. 
Účastník řízení byl s opravenými informacemi seznámen.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne doručení, a to ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje Hradec Králové. Odvolání se podává prostřednictvím Odboru 
životního prostředí M ěstského úřadu Nová Paka. Lhůta pro odvolání začíná běžet dnem 
následujícím po dni doručení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy 
bylo nedoručené a uložené usnesení připraveno k vyzvednutí.

Vyhotoveno: 26.06.2023

vedoucí Odboru životního prostředí 
M ěstský úřad Nová Paka

Obdrží:
PUDIS a.s., Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6, hd4fiva5

Na vědomí:
Celní úřad pro Královehradecký kraj, Bohuslava Martinů 1672/8a, 500 02 Hradec Králové, 
64anzhu -  po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí

2



MUNPP003Z0C3

M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D  N O V Á  P A K A, Odbor životního prostředí 
Dukelské náměstí 39, 509 24 Nová Paka, tel.: 493 760 \ lp, fax: 493 760 120

Spis. zn: 2022/21173/ŽP/MP/3 
Č.j.: MUNP/2023/21173/ŽP/MP

R O Z H O D N U T Í

Městský úřad Nová Paka, Odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán 
ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „orgán ochrany ZPF“) podle ustanovení § 13 
odst. 1 písm. a) a § 15 písni, k) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ZPF“), na základě podané žádosti Ředitelství 
silnic a dálnic CR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390, zastoupeného 
na základě plné moci společností PUDÍŠ a.s., Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6, 
1C: 45272891, o vydání rozhodnutí o finančním odvodu za trvalé a dočasné odnětí zemědělské 
půdy ze zemědělského půdního fondu (dále jen ,,ZPF“) v katastrálním území Kumburský Újezd, 
Studénka u Nové Páky, Pustá Proseč, Heřmanice u Nové Páky, Nová Paka, Štikov, Vidochov, a 
Vrchovina, za účelem výstavby liniové silniční stavby 1/16 Nová Paka, obchvat, rozhodl takto:

předepisuje
v souladu s ustanovením § 11 odst. 2 zákona o ZPF

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 1Č: 65993390, 
za účelem výstavby liniové silniční stavby 1/16 Nová Paka, obchvat

í. finanční odvod za trvalé odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu 
v celkové výši 4.230.464 Kč, slovy čtyřimilionydvěstětřicettisícčtyřistašedesátčtyn korun 
českých. Odvod je splatný do třiceti dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Rozsah zpoplatněného trvalého odnětí zemědělské půdy je uveden v následující tabulce a je 
součástí příloh tohoto rozhodnutí:

K atastráln í ú ze m í T rvalý  záb or (m 2)
— 1

T r v a lý  záb o r  ( K č )

Kumburský Újezd 32 583 768 367
Studénka u Nové Páky 11 537 56 523
Pustá Proseč 8 461 35318
Heřmanice u Nové Páky 46 967 251 486
Nová Paka 22 999 354 154
Štikov 45 875 1 274 956
Vidochov 58 648 844 944
Vrchovina 83 138 644 716
součet (m2) 
součet (ha)

31U 2U& 
31,0208 4 230 464,

1



II. roční finanční odvod za dočasné odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního 
fondu v celkové výši 5.386 Kč. slovy pěttisíctřistaosmdesátšest korun českých.

První platba (za období od zahájení stavby dne 01.10.2022 do konce roku 31.12.2022) činí 
1.347 Kč. slovy jedentisíctřistačtyřicetsedm korun českých. Poslední platba bude 
vypočítána podle skutečného termínu dokončení stavby, respektive rekultivace pozemků 
v dočasném záboru stavby. Výpočet bude proveden jako 1/12 ročního odvodu, zaokrouhlená 
na celé koruny, to je 449 Kč. Platba bude odvedena za každý započatý měsíc, počítají se celé 
měsíce. Odvod za dočasné odnětí zemědělské půdy ze ZPF je splatný nej později do konce 
každého kalendářního roku, v němž odnětí trvá.

Rozsah zpoplatněného dočasného odnětí zemědělské půdy je uveden v následující tabulce a je 
součástí příloh tohoto rozhodnutí:

K a ta strá ln í ú z e m í D o č a sn ý  záb or (m 2)
D o ča sn ý  zábor  

(K č/rok)

Kumburský Újezd 4 624 1 767
Studénka u Nové Páky 1 383 115
Pustá Proseč 423 18
Heřmanice u Nové Pakv 3 834 208
Nová Paka 5 622 230
Štikov 9 390 2 342
Vidochov 4 566 583
Vrchovina 2 114 123
součet (m2) 31 956
součet (ha) 3,1956 5 386

Předepsaný finanční odvod je podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o ZPF splatný do třiceti dnů 
po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a bude uhrazen na účet Celního úřadu pro 
Královehradecký kraj, bankovní číslo účtu ......... ........................, vedeného u ........................ 
........... Variabilní symbol je identifikační číslo osoby (IČO nebo také IČ) účastníka tohoto 
řízení* specifický symbol - ....., konstantní symbol - ........v případě bezhotovostní platby.

Účastníci řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“):

Účastníkem řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu je společnost Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390.

Odůvodnění:

Městský úřad Nová Paka, jako orgán ochrany ZPF obdržel dne 12.12.2022 od společnosti 
PUDIS a.s., se sídlem Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 oznámení o zahájení realizace liniové 
silniční stavby 1/16 Nová Paka, obchvat. Zástupcem žadatele byl na základě plné moci ustanoven 
Ing. Václav Podlipný, zaměstnanec společnosti PUDIS, a.s. a specialista technických dozorů. 
Oznamovatel zároveň Městskému úřadu Nová Paka předložil všechny právními předpisy 
stanovené podklady pro vydání finančního odvodu za odnětí zemědělské půdy ze ZPF. Tímto 
dnem bylo zahájeno správní řízení. Správní orgán obdržel plnou moc k zastupování stavebníka,

2



souhlas s odnětím půdy ze ZPF vydaný Ministerstvem životního prostředí pod č.j. 
1503/37010/06 dne 31.05.2006, změnu tohoto souhlasu č.j. 104300/ENV/10, 3452/660/10 ze dne 
14.01.2011 a druhou změnu souhlasu č.j. MZP/2018/610/737 ze dne 20.03.2018. Dále obdržel 
rozhodnutí o umístění stavby 1/16 Nová Paka, obchvat, vydané pod č.j. SÚ/866/06/32/4 ze dne 
08.08.2007, které nabylo právní moci 12.09.2007 a změnu rozhodnutí o umístění této stavby 
č.j. MUNP/2011/574I/SÚ/PN ze dne 30.03.2011, které nabylo právní moci 06.05.2011. Městský 
úřad Nová Paka využil jako další podklad pro vydání rozhodnutí projektovou dokumentaci pro 
stavební povolení, aktualizovanou v lednu 2018,1/16 Nová Paka, obchvat, jejíž součástí je G.1.2 
Záborový elaborát pro vynětí ze ZPF.

Městský úřad Nová Paka dne 10.05.2023 oznámil zahájení správního řízení a doručil účastníkům 
řízení informaci o zahájení řízení. Správní úřad dal tímto oznámením správního řízení 
účastníkům řízení možnost seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí. Ve stanovené lhůtě 
účastníci řízení nepředložili žádné nové důkazy nebo skutečnosti.

Finančního odvod za odnětí zemědělské půdy bude vyměřen na základě rozhodnutí o umístění 
stavby 1/16 Nová Paka, obchvat, vydané pod č.j. SÚ/866/06/32/4 ze dne 08.08.2007, které 
nabylo právní moci  ̂ 12.09.2007 a změnu rozhodnutí o umístění této stavby 
č.j. MUNP/2011/5741/SÚ/PN ze dne 30.03.2011, které nabylo právní moci 06.05.2011. Tímto 
vzniklo stavebníkovi Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4, IC: 65993390 právo umístit stavbu a žádat o stavební povolení. Stavba byla následně podle 
oznámení o zahájení realizace záměru ze dne 12.12.2022, č.j. MUNP/2022/21173, podaného 
společností PUDIS a.s., Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6, IČ: 45272891, zahájena dne 
01.10.2022. Na základě výše uvedených podkladů a oznámení zahájení realizace záměru vznikla 
podle ustanovení § 11 odst. 2 zákona orgánu ochrany ZPF povinnost vyměřit finanční odvod za 
trvalé a dočasné odnětí zemědělské půdy. Odvod se stanovuje na základě výpočtu provedeného 
generálním projektantem silniční stavby společností SUDOP PRAHA a.s., se sídlem Olšanská 
la, 130 80 PRAHA 3 v projektové dokumentaci pro stavební povolení, aktualizace z ledna 2018, 
1/16 Nová Paka, obchvat, část G.1.2 Záborový elaborát pro vynětí ze ZPF. Odpovědným 
projektantem dokumentace „Záborový elaborát pro vynětí ze ZPF“ je Ing. Jitka Tobolová. 
Trvalý odvod byl stanoven ve výši 4.230.464,00 Kč a dočasný odvod byl stanoven ve výši 
5.386,00 Kč ročně. O povinnosti zaplacení odvodu a o jeho předběžné výši byl stavebník 
informován rozhodnutím o souhlasu s odnětím půdy ze ZPF vydaným Ministerstvem životního 
prostředí pod č.j. 1503/37010/06 dne 31.05.2006 a následně změnou tohoto souhlasu 
č.j. 104300/ENV/10, 3452/660/10 ze dne 14.01.2011 a č.j. MZP/2018/610/737 ze dne 
20.03.2018. Odvody za trvalé odnětí půdy se pro tento záměr stanoví, protože podle ustanovení 
§ 11 odstavce 3 zákona, při rozhodování o odvodech orgán ochrany zemědělského půdního 
fondu vychází z právního stavu ke dni nabytí právní účinnosti prvního povolovacího aktu 
vydaného ve věci podle zvláštních právních předpisů, kterým je rozhodnutí o umístění stavby 
1/16 Nová Paka, obchvat, vydané pod č.j. SÚ/866/06/32/4 ze dne 08.08.2007. Odvody za trvalé 
odnětí půdy pro stavby dálnic, silnic a místních komunikací se podle ustanovení § 11a odstavce 
1 písmene b) nestanoví jen pro stavby, které byly umístěny po 01.04.2015 do současnosti.

Souhlas s odnětím zemědělské půdy ze ZPF byl podle předložených podkladů vydán pro 
zemědělské pozemky v katastrálním území Kumburský Újezd, Studénka u Nové Páky, Pustá 
Proseč, Heřmanice u Nové Páky, Nová Paka, Štikov, Vidochov, a Vrchovina, za účelem 
výstavby liniové silniční stavby 1/16 Nová Paka, obchvat. Celková výměra pozemků 
v  jednotlivých katastrálních územích je uvedena v tabulkách, které jsou součástí výrokových 
částí I. a II. toho rozhodnutí. Podrobný přehled zemědělských pozemků, u kterých byl vyměřen 
odvod je uveden v přílohách tohoto rozhodnutí. V souhlasu Ministerstva životního prostředí byl

3



povinný k finančnímu odvodu upozorněn na platbu finančního odvodu, jehož výše byla podle 
předběžného výpočtu stanovena na částku 4.230.464 Kč u trvalého odvodu a na roční částku ve 
výši 5.386 Kč u dočasného odvodu. Městský úřad Nová Paka zkontroloval stanovené odvody a 
dospěl k zjištění, výše odvodů se do doby oznámení zahájení realizace stavby nezměnila a 
povinný tak splnil podmínku stanovenou § 11 odst. 4 zákona o ZPF.

Odnětí půdy ze ZPF podléhá podle zákona o ZPF finančnímu odvodu, který je vypočten podle 
bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) přílohy č. 4 k vyhlášce č. 441/2013 Sb. 
(oceňovací vyhláška), kde je stanovena základní cena půdy. Vyhláška ě. 48/2011 Sb., 
o stanovení tříd ochrany určuje třídy ochrany, ke kterým příloha zákona o ZPF přiřazuje 
koeficienty, o jejichž násobek se odvody zvyšují. Příloha zákona o ZPF také stanovuje faktory 
životního prostředí negativně ovlivněné odnětím a jejich ekologické váhy, o jejichž násobek se 
dále zvyšuje výše odvodu. Na základě těchto údajů byla vypočtena částka odvodů.

Následná rekultivace ploch dočasného záboru ZPF je detailně zpracovaná v SO 802 — 
Rekultivace ploch ZS a manipulačních pruhů. Zahrnuje biologickou rekultivaci na trvalý travní 
porost s předpokládanou dobou provádění 3 roky a technickou rekultivaci s předpokládanou 
dobou provádění 3-6 měsíců. Graficky je rekultivace zpracována v projektové dokumentaci 1/16 
Nová Paka, obchvat, část G.1.2 Záborový elaborát pro vynětí ze ZPF -  situace skrývkových 
oblastí a rekultivovaných ploch M 1 : 5000.

Orgán ochrany ZPF neshledal žádné překážky pro vydání rozhodnutí o odvodech za odnětí 
zemědělské půdy ze ZPF, proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Odvod za trvalé odnětí zemědělské půdy ze ZPF se platí jednorázově a je splatný do třiceti dnů 
ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Odvod za dočasné odnětí zemědělské půdy ze 
ZPF se platí každoročně a je splatný nejpozději do konce každého kalendářního roku, v němž 
odnětí trvá. Část odvodů ve výši 55 % je příjmem státního rozpočtu, 15 % je příjmem rozpočtu 
Státního fondu životního prostředí České republiky a 30 % je příjmem rozpočtu obce, v jejímž 
obvodu se odnímaná půda nachází, tj. Města Nová Paka (IČ: 00271888). Odvody, které jsou 
příjmem rozpočtu obce, mohou být použity pouze pro zlepšení životního prostředí v obci a pro 
ochranu a obnovu přírody a krajiny.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne doručení, a to ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje Hradec Králové. Odvolání se podává prostřednictvím Odboru 
životního prostředí Městského úřadu Nová Paka. Lhůta pro odvolání začíná běžet dnem 
následujícím po dni doručení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy 
bylo nedoručené a uložené usnesení připraveno k vyzvednutí.

Vyhotoveno: 30.05.2023

vedoucí Odboru životního prostředí 
Městský úřad Nová Paka

4


